
 

 

UCHWAŁA NR LX/323/2022 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2290), Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Lubań, 

wyznacza się miejsce zlokalizowane na działce nr 371/2, działce nr 371/5 i części działki nr 371/7 

w miejscowości Henryków Lubański. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

Teresa Trefler

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 maja 2022 r.

Poz. 2886



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2886



Załącznik nr 2 do uchwały nr LX/323/2022 

Rady Gminy Lubań 

z dnia 18 maja 2022 r. 

 

 

Regulamin 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i domowników 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o rolniku, domowniku, handlu, produktach rolnych lub spożywczych 

należy przez to rozumieć definicje w myśl ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 2. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na miejscu wyznaczonym przez Radę Gminy Lubań, zwanym dalej „targowiskiem”. 

§ 3. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Lubań. 

2. Handel na targowisku odbywa się w każdy piątek w godzinach 11:00 – 14:00 oraz w każdą sobotę 

w godzinach 8:00 – 14:00, za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Właściciel targowiska - w uzasadnionych przypadkach, może skrócić czas funkcjonowania targowiska, 

informując rolników i ich domowników oraz kupujących w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Targowisko oznaczone jest tablicą informacyjną, na której zamieszczony jest regulamin targowiska i inne 

informacje. 

§ 4. Przedmiotem handlu na targowisku mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko na targowisku z zachowaniem ciągu komunikacyjnego. 

2. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 

samochody służące do transportu towarów będących przedmiotem handlu. 

3. Handel na targowisku może odbywać się: 

1) ze stanowiska handlowego – wiaty; 

2) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 

3) z samochodu, przyczepy, platformy. 

§ 6. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są wyłącznie rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 

w obrocie towarowym (urządzenia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać ważną 

cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 

prawidłowości oraz rzetelności ważenia i mierzenia towarów); 

2) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2886


		2022-05-26T09:22:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




